Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Terapia Ocupacional

O Departamento de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências da Saúde,

torna público a Prorrogação de prazo de inscrição do EDITAL Nº 04, de 22 de

agosto de 2024 para o processo seletivo para BOLSA DE MONITORIA

SUBSIDIADA em disciplina do Departamento de Terapia Ocupacional, conforme

descrito a seguir:

Prazos prorrogados:

4. DA INSCRIÇÃO PARA A SELEÇÃO DA BOLSA DE MONITORIA

4.1. As inscrições para as monitorias deverão ser efetuadas POR E-MAIL:

pcdaipto@ufsm.br, constando no Assunto “Inscrição monitoria subsidiada -

indicar qual das disciplinas pretende”;

4.2. O candidato à bolsa de monitoria deverá anexar ao e-mail de inscrição,

citado acima, os documentos que constam no Item 5 do EDITAL Nº 04, de 22 de

agosto de 2024;

 4.3 As inscrições iniciam no dia 02 de setembro e encerram no dia 03 de

setembro de 2024 às 16 horas.

7. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

7.1. As inscrições homologadas serão publicadas em Edital a partir do dia 03 de

setembro de 2024 às 16h:30min, na página do curso de Terapia Ocupacional do

CCS;

8. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

8.1. O resultado final será divulgado até o dia 04 de setembro de 2024 as

16h:30min, na página do curso de Terapia Ocupacional do CCS;

Errata:

9. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

9.1. Prazo para interposição de recursos até o dia 05 de setembro de 2024 as

12 horas.

10. Divulgação do resultado final

10.1. O prazo para divulgação do resultado final será no dia 06 de setembro de

2024 as 09h.

Santa Maria, 02 de setembro de 2024.

Emilyn Borba da Silva

Vice-Chefe do Departamento

Terapia Ocupacional/ CCS/ UFSM